
 

 

 

 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 
INNOVACIÓN EDUCATIVA Y ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD POR LA QUE 
SE PUBLICA LA RELACIÓN DE CENTROS SELECCIONADOS PARA 
PARTICIPAR EN EL PROGRAMA EDUCATIVO “4º + EMPRESA”, PARA EL 
CURSO ESCOLAR 2019-2020. 
 
 

De conformidad con el resuelvo décimo de la Resolución de la Dirección General 
de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad por la que se convoca el Programa 
“4º + EMPRESA”, durante el curso académico 2019/2020, 
 

RESUELVO: 
 

1. Publicar en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura, la 
relación provisional de centros seleccionados tal y como se establece en el 
Anexo. 

 
2. Contra la presente Resolución se podrán presentar las alegaciones que se 

estimen oportunas en el plazo de 10 días naturales, contados a partir del día de 
la publicación de la presente  resolución. Las alegaciones se presentarán en la 
Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de la Consejería de Educación y 
Cultura (Avda. de la Fama, 15, 30006, Murcia), o a través de cualquiera de los 
procedimientos o medios que al respecto se establecen en la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas,  

 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN EDUCATIVA Y ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD 

 

 

Carlos Albaladejo Alarcón 

(Documento firmado electrónicamente) 

 
 
 

 
 

AL
BA

LA
DE

JO
 A

LA
RC

O
N,

 C
AR

LO
S

17
/1

2/
20

19
 1

3:
07

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
e3

02
8c

5-
20

c5
-8

91
8-

f6
2f

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

ANEXO CENTROS SELECCIONADOS 
 
 

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD  MUNICIPIO 

30013441 IES VILLA DE ABARÁN, ABARAN 
(ABARÁN) 

ABARAN ABARÁN 

30008133 IES RUIZ DE ALDA, SAN JAVIER 
(SAN JAVIER) 

SAN JAVIER SAN JAVIER 

30003445 IES FRANCISCO ROS GINER, 
LORCA (LORCA) 

LORCA LORCA 

30012847 IES VILLA DE ALGUAZAS, 
ALGUAZAS (ALGUAZAS) 

ALGUAZAS ALGUAZAS 

30001023 CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DEL 
SAGRADO CORAZÓN, 
CALASPARRA (CALASPARRA) 

CALASPARRA CALASPARRA 

30010279 CPR INF-PRI-SEC REINA SOFÍA, 
TOTANA (TOTANA) 

TOTANA TOTANA 

30011697 IES RAMÓN ARCAS MECA, LORCA 
(LORCA) 

LORCA LORCA 

30010553 IES EMILIO PÉREZ PIÑERO, 
CALASPARRA (CALASPARRA) 

CALASPARRA CALASPARRA 

30002714 C.Prv. JAIME BALMES, CIEZA 
(CIEZA) 

CIEZA CIEZA 

30018151 PEIBas GUADALENTÍN, PARETON 
(TOTANA) 

PARETON TOTANA 

30019799 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO EL 
OPE, ARCHENA (ARCHENA) 

ARCHENA ARCHENA 

30003457 IES JOSÉ IBÁÑEZ MARTÍN, LORCA 
(LORCA) 

LORCA LORCA 

30006173 IES SAAVEDRA FAJARDO, MURCIA 
(MURCIA) 

MURCIA MURCIA 

30011855 IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS, 
LORCA (LORCA) 

LORCA LORCA 

30007736 IES MARÍA CEGARRA SALCEDO, 
UNION (LA) (UNIÓN (LA)) 

UNION (LA) UNIÓN (LA) 

30005740 CPR INF-PRI-SEC EL BUEN 
PASTOR, MURCIA (MURCIA) 

MURCIA MURCIA 

30006161 IES FLORIDABLANCA, MURCIA 
(MURCIA) 

MURCIA MURCIA 

30013581 IES ROMANO GARCÍA, LORQUI 
(LORQUÍ) 

LORQUI LORQUÍ 

30005338 IES DOS MARES, CUARTEROS 
(LOS) (SAN PEDRO DEL PINATAR) 

CUARTEROS 
(LOS) 

SAN PEDRO 
DEL PINATAR 

30010942 IES DOMINGO VALDIVIESO, 
MAZARRÓN (MAZARRÓN) 

MAZARRÓN MAZARRÓN 

30013414 C.Prv. SABINA MORA, UNION (LA) 
(UNIÓN (LA)) 

UNION (LA) UNIÓN (LA) 

30012276 IES MEDITERRÁNEO, CARTAGENA 
(CARTAGENA) 

CARTAGENA CARTAGENA 

30003469 IES SAN JUAN BOSCO, LORCA 
(LORCA) 

LORCA LORCA 

30010152 IES SAN ISIDORO, DOLORES 
(LOS) (CARTAGENA) 

DOLORES 
(LOS) 

CARTAGENA 

30010814 CPR INF-PRI-SEC CRUZ DE 
PIEDRA, JUMILLA (JUMILLA) 

JUMILLA JUMILLA 

30008790 IES SANJE, ALCANTARILLA 
(ALCANTARILLA) 

ALCANTARILLA ALCANTARILLA 

30000471 IES FRANCISCO SALZILLO, 
ALCANTARILLA (ALCANTARILLA) 

ALCANTARILLA ALCANTARILLA 

AL
BA

LA
DE

JO
 A

LA
RC

O
N,

 C
AR

LO
S

17
/1

2/
20

19
 1

3:
07

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
e3

02
8c

5-
20

c5
-8

91
8-

f6
2f

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD  MUNICIPIO 

30019453 CPR INF-PRI-SEC LEONARDO DA 
VINCI, BELONES (LOS) 
(CARTAGENA) 

BELONES (LOS) CARTAGENA 

30007852 CPR INF-PRI-SEC SAN 
FRANCISCO DE ASÍS (YECLA) 
 

YECLA MURCIA 

30003421 
 

CPR INF-PRI-SEC SAN 
FRANCISCO DE ASÍS  (LORCA) 

LORCA MURCIA 

 
 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN EDUCATIVA Y ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD 

 

 

Carlos Albaladejo Alarcón 

(Documento firmado electrónicamente) 

AL
BA

LA
DE

JO
 A

LA
RC

O
N,

 C
AR

LO
S

17
/1

2/
20

19
 1

3:
07

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
e3

02
8c

5-
20

c5
-8

91
8-

f6
2f

-0
05

05
69

b3
4e

7


